
L'allemand comme langue utilisée régulièrement, par canton, en Suisse alémanique

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Suisse

alémanique BS ZG ZH SH TG

GR (p
arti

e germ
anophone) SG

FR (p
arti

e germ
anophone)

BE (p
arti

e germ
anophone) LU BL AG

AI e
tA

R

Uri, 
Schwyz e

t U
nterw

ald

VS (p
arti

e germ
anophone) SO GL

Aucune forme d'allemand
Suisse allemand seul
Allemand standard seul

Suisse allemand
et allemand standard

© OFS 2017Source: OFS – Enquête sur la langue, la religion et la culture 2014 (ELRC 2014)


